
11/5/23, 2:37 μ.μ. Ο.Δ.Υ.Ε.

https://odye.gr/anak/220806.htm 1/4

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜ. ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΜΗΧΑΝ. ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ

Αθήνα, 22 Αυγούστου 2006
ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 9/17965

 
 

Προς: α)   Υπουργείο Δικαιοσύνης
  - Γραφείο Υπουργού

 β)   - Γεν.Δ/νσηΔίοικ. Ύποστήριξης,Δ/νση
Διοίκησης και Ανάπτ,Ανθρ.Δυναμικού
Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού

ΚΟΙΝ:
1)                Υπουργό Εσωτερικών

Δημόσιας Διοίκησης και
Αποκέντρωσης

2)                Υπουργό Οικονομίας & Οικονομικών
3)                Γενικό Γραμματέα της Κυβέρνησης
4)                ΑΣΕΠ
5)                Γενικό Λογιστήριο του Κράτους.

Δ/νση 20η Προϋπολογισμού

ΘΕΜΑ: Έγκριση πλήρωσης εννιακοσίων εξήντα πέντε (965) θέσεων τακτικού προσωπικού σε
Υπηρεσίες του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

Αναφορικά με τα σχετικά έγγραφά σας (αριθ. 708/3-1-2006,20024/6-4-2006 και 54783/30-5-
2006), σας στέλνουμε αντίγραφο της υπ'αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ,ΕΓΚΡ. 9/398/12020/22-8-2006
εγκριτικής απόφασης της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της αριθμ..55/98 Π.Υ,Σ. (άρθρο 1
παρ.51 Ν.2412/1996).
 

Με εντολή Υπουργού
Η Προϊσταμένη της Δ/νσης

 
Στ. Μηνακάκη

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜ. ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΜΗΧΑΝ. ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ

Αθήνα, 22 Αυγούστου 2006
ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ. 9/398/12020

Σχετ.: 682, 13091, 16795, 7589
 
 



11/5/23, 2:37 μ.μ. Ο.Δ.Υ.Ε.

https://odye.gr/anak/220806.htm 2/4

ΘΕΜΑ: Έγκριση πλήρωσης εννιακοσίων εξήντα ττέντε (965) θέσεων τακτικού προσωπικού σε
Υπηρεσίες Υπουργείου Δικαιοσύνης.
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Η   ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 55/98 (άρθρο 2, παρ. 1)

Έχοντας υπόψη:
1.             Την 55/11.11.1998 ΠΥΣ. «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο

Τομέα»,   ΦΕΚ.   252/Α71998,   όπως  τροποποιήθηκε  με  τις  αριθμ,   35/21.7,2000   ΠΥΣ.
«Τροποποίηση    της    αριθμ.    55/1998    Π.Υ.Σ.»,    ΦΕΚ.171/Α2000    και    22/5-4-2001 Π.Υ.Σ,
«Τροποποίηση της αριθμ.55/1998 Π.Υ.Σ.»,    ΦΕΚ. 67/Α/2001  27/4-12-2003 Π.Υ.Σ. «Τροποποίηση
και Παράταση της ισχύος της υπ'αρίθμ. 55/1998 ΠΥΣ ΦΕΚ 279/Α/2003
και 30/28-11-2005 ΠΥΣ. «Παράτασης της ισχύος της υπ'αριθμον 71998 ΠΎ,Σ.», (ΦΕΚ 294/
Α72005),

2.             Τις   διατάξεις   του   άρθρου   1   παραγρ.   51   του   Ν.2412/1996   «Μεταφορά
αρμοδιοτήτων από το  Υπουργικό Συμβούλιο  σε άλλα Κυβερνητικά όργανα και άλλες διατάξεις»,

3.             Τις διατάξεις α) των άρθρων 15 - 18 του Ν.2190 /94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για
την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και
συμπληρώθηκε με τα άρθρο 6, 7 και 8 του Ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες αρχές,
τροποποίηση και συμπλήρωση του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συναφείς--
ρυθμίσεις»   (ΦΕΚ 220/Α/2002),  το  άρθρο  2 του  Ν.3260/2004   «Ρυθμίσεις του συστήματος
προσλήψεων και θεμάτων δημόσια διοίκησης» (ΦΕΚ 151/Α/2004) και τα άρθρα 2 και 4 του Ν.
3320/2005 «Ρυθμίσεις θεμάτων για το προσωπικό του Δημοσίου και των νομικών προσώπων του
ευρύτερου δημόσιου τομέα και για τους Ο.Τ.Α.» (ΦΕΚ 48/Α/2005) β) του άρθρου 14 παρ.2 περ. β
του Ν.2190/94, γ) του άρθρου 49 του Ν.2721/1999 «Τροποποίηση και αντικατάσταση των νόμων
1756/1988 (ΦΕΚ 144Α'), του Ποινικού Κώδικα, του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα
Πολιτικής Δικονομίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/1999), δ) του άρθρου 17 του Ν, 2889/2001
«Βελτίωση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 37/
Α/2001) και ε) του άρθρου 4Ζ του Ν.3388/2005 «Θέματα εξωτερικών φρουρών και άλλες
διατάξεις». (ΦΕΚ 225/Α72005).

4.             Τις   προτάσεις    του   Υπουργού    Δικαιοσύνης    με    αριθμό    εγγρ.    708/3-1-
2006,20024/6-4-2006  και  54783/30-5-2006  του Υπουργείου Δικαιοσύνης,  για πλήρωση κενών
οργανικών θέσεων στις Υπηρεσίες του Υπουργείου Δικαιοσύνης.
 

5.   Τις βεβαιώσεις του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με αρ. εγγρ. 2/19621/7-06-2006  
και   2/40766/0020/17-7-2006   (ορθή   επανάληψη)   σχετικά   με   την   κάλυψη   της
απαιτούμενης δαπάνης.

Αποφασίζει

1. Εγκρίνει την πλήρωση εννιακοσίων εξήντα πέντε (965) θέσεων τακτικού προσωπικού σε
Υπηρεσίες του Υπουργείου Δικαιοσύνης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 15 - 18 του Ν.
2190/94, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 6, 7 και 8 του Ν. 3051/2002, το
άρθρο 2 του Ν. 3260/2004 και τα άρθρα 2 και 4 του Ν, 3320/2005, του άρθρου 14 παρ. 2 περ. β
του Ν. 2190/1994, του άρθρου 49 του Ν.2721/1999 και του άρθρου 17 του Ν.2889/2001, ως εξής:

1.α. ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ                                    ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ
ΠΕ   Ιατροδικαστών                                                            4
ΠΕ   Χημικού-Βιοχημικού-Τοξικολόγων                          1
ΤΕ   Υγείας   Πρόνοιας   (ειδ.   Τεχνολόγων                    1
Εργαστηρίων
ΔΕ Δακτυλογράφων - Χειριστών Η/Υ                               2



11/5/23, 2:37 μ.μ. Ο.Δ.Υ.Ε.

https://odye.gr/anak/220806.htm 3/4

ΥΕ Νεκροτομών                                                                 5
                                                                Σύνολο             13

1.β.  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ  ΚΡΑΤΗΣΗΣ - ΕΙΔΙΚΑ  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ  ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΝΕΩΝ -
ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ & ΚΑΥΦ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ                                    ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ
ΔΕ Φύλαξης                                                                    200
ΔΕ Εξωτερικής Φρούρησης                                          180
                                                                        Σύνολο     380

1.γ. ΕΜΜΙΣΘΑ ΥΠΟΘΗΚΟΦΥΛΑΚΕΙΑ ΚΑΙ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΡΟΔΟΥ & ΚΩ - ΛΕΡΟΥ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ                                    ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ
ΠΕ Αναπληρωτών                                                         1
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού                                         42
ΠΕ Πληροφορικής                                                         7
ΤΕ Πληροφορικής                                                          8
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού                                            29
ΔΕ Σχεδιαστών                                                              2
ΔΕ Χειριστών Η/Υ                                                          7
ΥΕ Αρχειοθετών                                                             2
ΥΕ Βιβλιοδετών                                                              2
ΥΕ Επιμελητών                                                              7
                                                                    Σύνολο     107

1.δ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ                                     ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ
ΠΕ Γραμματέων                                                   70
ΔΕ Γραμματέων                                                   60
ΥΕ Επιμελητών Δικαστηρίων                              335
                                                                              
                                                               Σύνολο  465

2. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την πλήρωση των ανωτέρω θέσεων θα βαρύνει τον κρατικό
προϋπολογισμό.

3.   Η  απόφαση  αυτή  αποστέλλεται  σύμφωνα  με την αριθμ.55/98  Π.Υ.Σ.,  όπως τροποποιήθηκε
και ισχύει στο: Υπουργείο Δικαιοσύνης
Α) Γραφ. Υπουργού
Β) Γεν.Δ/νση Διοικ. Υποστήριξης
Δ/νση Διοικ. και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού
Τμήμα Διοικ. Προσωπικού
Μεσογείων 96, 11527
κοινοποιείται
α) στον Υπουργό Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης
β) στον Υπουργό Οικονομίας και Οικονομικών
γ) στο Γενικό Γραμματέα της Κυβέρνησης και
δ) στο ΑΣΕΠ
 
                                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ
 
 

                                                                    Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
                                                                            ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ



11/5/23, 2:37 μ.μ. Ο.Δ.Υ.Ε.

https://odye.gr/anak/220806.htm 4/4

 
                                                                            ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΚΑΡΡΑΣ

 

 


